
Amygdalus vulgaris Princesse

Ficus carica Brown Turkey
Ficus carica Francuesc
Ficus carica Signora

Angrešt bílý na kmínku 60cm Bílý Triumph-velmi plodná odrůda odolná padlí dozrávající v 2hé 
polovině července
Angrešt červený na kmínku 60cm Severnyj Kapitán-vysoce ceněná odrůda pro dlouhou dobu zrání i
vysokou odlonost vůči virovým i houbovým chorobám

Broskvoně-základní ochrana proti kadeřavosti se provádí na podzim po opadu listů a podruhé v 
době kvetení lísek buď Sulkou nebo postřikem Champion,proti mšicím v průběhu sezony 
např.Mospilan
Fairhaven-pozdní žlutomasá odrůda pro přímý konzum i konzervaci,zraje v druhé polovině 
srpna,odolná proti kadeřavosti i pozdním mrazíkům,dobře odlučitelná od pecky
Favorita Morentini-raná žlutomasá odrůda,zraje koncem července,vysoce odolná proti nízkým 
teplotám,
Redhaven-nenáročná odrůda s chutnými plody,zraje od půlky srpna,vysoká odolnost proti 
mrazíkům,střední proti kadeřavosti
Suncrest-velmi pozdní odrůda dozrávající až začátkem září s velkými plody dobře odlučitelnými od
slupky,při zavařování se nerozvařují,odolná mrazíkům
Sunhaven-středně raná odrůda dozrávající v srpnu s velkými chutnými plody do nižších poloh

Diospyros kaki

Hippophae rh.Pollmix samčí
Hippophae rh.samičí Leikora.Moskevská Krasavitsa

Hrušeň-ošetření viz jabloň proti rzi hrušňové první postřik před kvetením a druhý po odkvětu-
Delan,Topas,Magnicur´,Baycor
Konference-zelená anglická odrůda podzimní hrušně se sklizní v září vhodná pro přímý 
konzum,skladovatelná do listopadu,vysoká odolnost proti houbovým chorobám
Clappova-zelenožlutá letní odrůda hrušně s výbornou chutí pro přímý konzum a konzervaci,sklizeň 
v půlce srpna skladovatelnost měsíc
Lucasova-sklizeň v polovině října skladovatelnost do ledna,vhodným opylovačem je Konference
Jedná se o starou francouzskou odrůdu s plody střední až velké velikosti 

Jabloň-
u jádrovin používáme proti škůdcům postřik proti květopasu jabloňovému a to přípravky Mospilan 
a Calipso na začátku květu.Začátkem července proti obaleči jabloňovému Karate,Zeon nebo 
Reldan.Mšice Mospilan nebo Pirimor.V červnu a červenci Dithane,Discus.

Melodie-zimní,,sklizeň září-konzumní zralost prosinec až leden,barva žlutavá překrytá až 
nafialovělým líčkem,pro uskladnění i přímý konzum,rezistentní ke strupovitosti
Idared-zimní odrůda vynikající pro skladování,sklizeň od poloviny října
Šampion- zimní stará česká odrůda vhodná pro skladování s výbornou chutí,sklizeň koncem 
září,plody velké zelenožluté překryté červeným žilkováním
Golden Delicious-zimní odrůda,sklizeň říjen,přímý konzum i skladování
Jonagold-zimní odrůda na uskladnění i konzum
Jabloň Gala-zimní odrůda sklizeň v září a skladovatelnost až do února.Červené jablko s velkými 
chutnými plody



Jabloň Topaz-zimní elitní rezistentní odrůda,velké plody sklizeň září a skladovatelnost až do dubna
Jabloň Discovery-letní odrůda s velkými plody,sklizeň v srpnu a vydrží cca měsíc
Jabloň Julia-letní jablko sklizeň červenec až srpen pro přímý konzum,velké plody a odolnost proti 
strupovitosti
sloupcové:
James Grieve Super Compact-kompaktní podzimní odrůda sklizeň v září a vydrží v chladírně do 
ledna
Kordona-zimní odrůda s řervenožlutými plody,resistentní
Lambada-zimní odrůda s velkými žlutými plody,resistentní
Rondo-zimní odrůda s velkými červenými plody v říjnu resistentní
Slendera-velmi chutná zimní odrůda se žlutým plodem překrytým červeným líčkem.resistentní
Sonet

Morus nigra
Morus alba Pendula na kmínku
Morus alba Roudnická bílá
Morus rot.Mojo Berry

Meruňka Leskora-velmi raná,vysoce odolná mrazu původem Z ČR,zraje začátkem července,plod 
velmi dobře odlučitelný od pecky
Meruňka Maďarská-stará odrůda s kvalitními plody vhodná pro přímý konzum i kozervaci-velké 
plody dozrávající od 15-30.7
Meruňka Velkopavlovická-stará samosprašná odrůda s velkým plodem,dozrává kolem 22.7,pro 
přímý konzum i konzervaci,odolná proti houbovým chorobám
Meruňka Hargrand-samosprašná,pozdní odrůda s vysokou plodností a odoloností prti mrazům v 
květui dřevě,zralost 20-30.7,netrpí houbovými chorobami
Meruňka Early Orange-samosprašná úrodná s velkými plody a odolností vůči mrazům i houbovým 
chorobám
Meruňka Harcot-odolná vůči mrazům ve dřevě i květu,samosprašná,tolerantní vůči šarce,skvrnitosti
listů i monilioze

Nashi

Kdouloň-Vranja,Šampion

Ořešák Bohumil-středně vzrůstný s velkými plody,sběr září,skořápka tenká a dobře se louská,brzká 
plodnost
Ořešák Jupiter-polopapírák plodí již v druhém roce po výsadbě,vysoce odolný chorobám,plod velký
zcela vyplňuje skořápku,plodí v září
Ořešák Mars-polopapírák,vysoce odolný mrazům i chorobám,brzká plodnost,jádro velké velmi 
dobře se luští

Rybíz bílý Blanka na kmínku 60
Rybíz černý Bona na kmínku 60
Rybíz černý Othello na kmínku 60
Rybíz černý Tisel na kmínku 60
Rybíz černý Viola na kmínku 60

Josta na kmínku 60



Slivoň-škůdci-po ukončení kvetení proti pilatce Calipso nebo Mospilan v době dozrávání 
švestek,Postřiky proti mšicím v průběhu celého roku např,Pirimor

Topfive-poloraná odrůda sklizeň v srpnu,samosprašná,dobře oddělitelná dužina od pecky,k přímé 
spotřebě,destilaci i konzervaci,vůči šárce tolerantní
Toptaste-sklizeň 7.9-15.9 samosprašná vhodná ke konzumaci,destilaci i konzervaci.Velký plod 
dužina dobře oddělitelná od pecky,tolerantní k šárce
Durancie-stará samosprašná odrůda švestek s vysokou cukernatostí vhodná především pro výrobu 
destilátů,sklizeň začátek října,dužina zelená,jemná hodně šťavnatá nelze oddělit od pecky,tolerantní 
k šárce
Stanley-pozdní 1.9-10.9 samosprašná švestka s velkými plody a vysokou plodností,dužina je 
zelenavě žlutá,velmi šťavnatá částečně ulpívá na pecce.Odolnost proti mrazu veliká tolerantní k 
šárce
Gabrovská-pozdní částečně samosprašná odrůda dozrávající v první polovině září s výbornou chutí 
vhodná pro přímý konzum i konzervaci,dužina velmi dobře oddělitelná od pecky,do středních 
oblastí tolerantní k šárce
Čačanská lepotica-raná samosprašná pološvestka velmi dobré chuti,dobře odlučitelná od 
pecky,tolerantní k šarce,vysoce odolná mrazu
Slivoň Tophit

Třešeň-ochrana proti mšicím Mospilan,Pirimor
Lapins-pozdní 26.7-10.8 samosprašná velmi tmavá chrupka se středně velkým až velkým plodem
odolná proti pozdním mrazíkům i proti pukání plodů
Třešeň Stella
Třešeň Van
Třešeň Karešova

Sorbopyros

Nektarinka ochrana viz broskvoně
Harko-středně raná odrůda plodící v polovině srpna s velkými a chutnými plody vhodná do 
teplejších poloh
Flavortop-žlutomasá odrůda s velkými plody,samosprašná,dozrávající začátkem srpna do teplejších 
poloh

višeň
Ujfehertoi furtes-velmi pozdní odrůda višní.zralost 10.8-20.8.Kyselka s plody vynikající chuti pro 
přímý konzum i konzervaci,Odolná proti mrazu v květu i monilioze
Morela pozdní-zraje na přelomu července a srpna,plod střední až velký,velmi stará odrůda z Francie
velmi vysoká odolnost proti namrzání květů i pukání plodů

muchovník-indiánská borůvka
Amelanchier lamarckii
Amelachier alnifolia Obelisk
Amelanchier alnifolia Smokey
Amelanchier alnifolia Sleyt
Amelanchier alnifolia Martin
Amelanchier alnifolia Thiessen



borůvky kanadské-
Vaccinum corymbosum Bleugold-středně raná sklizeň v polovině srpna odrůda výška 150cm,plodí 
v hroznech středně velké borůvky
Vaccinum corymbosum Brigitta-Velmi chutná středně pozdní odrůda se vzpřímeným 
růstem.Kvalitní s velkými plody
Vaccinum corymbosum Duke-Raná výnosná odrůda,která zraje velmi brzy.Plody jsou střední až 
velké výborné chuti
Vaccinum corymbosum Elisabeth-velmi chutná pozdní odrůda s plody střední velikosti a 
vzpřímeným vzrůstem
Vaccinum corymbosum Chandler-velmi chutná odrůda s jedněmi s největších plodů a dlouhou 
dobou sklizně
Vaccinum corymbosum Spartan-raná odrůda vzpřímeného vzrůstu se středními až velkými plody 
vhodná i jako opylovač k odrůdě Chandler
Vaccinum corymbosum Poppins-velmi podobná plodem lesním borůvkám,nižší vzrůst vhodný i do 
nádob SAMOSPRAŠNÁ
Vaccinum corymbosum Denise Blue-středně raná dozrává od konce července až v průběhu 
srpna,velké pevné plody
Vaccinum corymbosum Patriot-raná odrůda se středně velkými až velkými plody a nižším vzrůstem
Vaccinum corymbosum Hannahs Choise-raná odrůda vynikající pevnými plody s chutí i vůni s 
podtóny broskví.Vzrůst menší vhodná i do nádob

ovocné keře bez kmínku

Josta-
Ribes Josta-kříženec rybízu a angreštu.Plody velké a chutné,bohaté na vitamín C

černý rybíz-
Ribes nigrum Cassisima Black Marble-odrůda černého rybízu s jedněmi z největších plodů.Plody až
1,5cm
Ribes nigrum Little Black Sugar-balkonová odrůda černého rybízu s velkými plody
Ribes nigrum Cassisima Green Life-exkluzivní odrůda zelenoplodého rybízu.Jedná se vlastně o 
černoplodou odrůdu jíž chybí černé barvivo.Chuť velmi sladká
Ribes nigrum Titania-základní odrůda černého rybízu s většími a chutnými plody

červený rybíz-
Ribes rubrum červený holandský-stará známá odrůda červeného rybízu s kvalitními plody
Ribes rubrum Jonkheer van Tets-nejprodávanější odrůda se středně dlouhými střapci červených 
plodů
Ribes rubrum Losan-česká odrůda červeného rybízu s chutnými plody

bílý rybíz-
Ribes rubrum Versailleský bílý-odrůda bílého rybízu s chutnými plody

angrešt-
Ribes uva-crispa Lady Late Easycrisp-beztrnná odrůda s červenými plody výborné chuti a pozdním 
zráním odolná padlí
Ribes uva-crispa Lady Sun Easycrisp-beztrnná odrůda s žlutými plody výborné chuti a pozdním 
zráním odolná padlí
Ribes uva-crispa Mr Green Easycrisp-beztrnná velmi odolná odrůda zeleného angreštu
Ribes uva-crispa Xenia-švýcarská odrůda červenozelenými plody odolná padlí.Pozdní doba zrání
Ribes uva-crispa Hinnonmaki Red-rezistentní odrůda červeného rybízu s bujnějším růstem 



Ribes uva-crispa Hinnonmaki Green-rezistentní odrůda zeleného rybízu s bujnějším vzrůstem
Ribes uva-crispa Spinefree-rezistentní odrůda  beztrnného angreštu s červenými plody a dobrým 
výnosem

maliník a ostružiník-
Rubus idaeus Autumn Amber-žlutá stáleplodící odrůda maliníku,beztrnná s kvalitními plody
Rubus idaeus Glen Ample-chutná jednouplodící odrůda maliníku s velmi velkými plody,beztrnná
Rubus idaeus Gordost Rosyi-beztrnná jednouplodící odrůda s velmi velkými plody
Rubus idaeus Little Sweet Sister-balkonová stáleplodící odrůda s chutnými plody
Rubus idaeus Naschmich-beztrnná odrůda menšího vzrůstu vhodná do záhonu i nádob.Stáleplodící 
Rubus idaeus Plentiful-kompaktní beztrnná raná odrůda maliníku s chutnými plody vhodná do 
záhonu i nádob.Stáleplodící s dlouhou sklizní
Rubus idaeus Sanibelle Lubera-jednouplodící odrůda maliníku významná svou odolností proti 
chorobám
Rubus idaeus Tulameen-světoznámá odrůda jednouplodícího maliníku s kvalitními plody
Rubus idaeus Zeva II-starší známá stáleplodící odrůda maliníku
Rubus idaesus Willamette-malina raná s opravdu velkými plody,jednouplodící plody v polovině 
července odolná na choroby
Rubus idaeus Autumn Amber-žlutoplodá stáleplodící beztrnná odrůda maliníku
Rubus fruticosus Čačanská beztrnná-známá odrůda beztrnné ostružiny
Rubus Tayberry Buckingham-malinoostružina beztrnná plody až 5cm
Rubus fruticosus Arapaho-vzpřímený beztrnný ostružiník,který nepotřebuje oporu,velké sladké 
plody od poloviny srpna,resistentní vůči chorobám,není nutné ho stříkat
Rubus fruticosus Loch Maree-ostružiník se zvláštním dvojitým narůžovělým květem,může být 
pěstován i bez opory,plod červenec až srpen

černý bez-
Sambucus nigra Haschberg-velkoplodá odrůda černého bezu,která zaujme nejen krásným 
kvetením,ale i výraznými plody
Smbucus nugra Black Beauty-červený list

kamčatské borůvky
Lonicera kamtschatica Wojtek-částečně samosprašný pro větší úrodu lepší nasadit alespoň dva 
kultivary,výška 1,5m.Dobře plodící velikost plodu až 4cm
Lomicera kamtschtica Altaj-cizosprašná,nutno nasadit alespoň dva kultivary,plodnost vysoká,plod 
velký
Lonicera kamtschatica Zojka-částečně samosprašná,lépe vysadit dva kultivary,velmi odolná s 
dobrým výnosem a chutnými plody
Lonicera kamtschatica Vostorg-produktivní a velkoplodá odrůda ,dozrává v průběhu června,pro 
lepší výnos doporučujeme pěstovat dva kultivary
Lonicera kamtschatica Strawberry Sensation-silně rostoucí s plody až 2cm a jemně jahodovou 
chutí,dozrává od poloviny června do poloviny července

jeřáb černoplodý-aronie
Aronia melanocarpa Nero-odrůda černoplodého jeřábu  s ranou a vysokou plodností v srpnu až 
září.Samosprašný,vyšlechtěný v ČR
Aronia prunifolia Viking-velmi úrodná odrůda s velkými plody a nižším vzrůstem 1,5-
2m,nenáročný,samosprašný




